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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2021

TOTAL

Cifras en Miles

2020 2021

01. G.N.P. 78,894,165 12.68 12.46 8.12

02. Metlife México 62,441,035 9.88 9.86 9.78

03. BBVA Bancomer 46,683,566 8.04 7.37 0.85

04. AXA Seguros 44,680,995 6.99 7.05 11.13

05. Quálitas 34,984,952 5.79 5.52 5.05
06. Monterrey New York Life 34,531,456 5.70 5.45 5.24

07. Mapfre México 30,973,172 3.18 4.89 69.48

08. Banorte 27,787,129 4.68 4.39 3.25

09. Citibanamex Seguros 24,304,859 5.32 3.84 -20.57

10. Pensiones Banorte 22,649,463 2.49 3.58 58.01

11. Inbursa 20,715,914 3.26 3.27 10.33

12. Chubb Seguros México 18,644,616 3.08 2.94 5.33

13. Allianz México 16,560,898 3.13 2.61 -8.03

14. Atlas 16,033,507 2.58 2.53 7.94

15. ProFuturo G.N.P. 14,908,495 1.41 2.35 83.72

RESTO(65) 138,602,826 21.80 21.88 10.49

TOTAL 633,397,048 100.00 100.00 10.06

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2021

DAÑOS

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 34,984,952 16.62 15.78 5.05
02. Mapfre México 21,701,623 4.58 9.79 136.24

03. G.N.P. 18,905,866 9.70 8.53 -2.73

04. AXA Seguros 18,131,547 7.88 8.18 14.77

05. Chubb Seguros México 16,198,398 7.61 7.31 6.25

06. Inbursa 11,343,083 5.04 5.12 12.34

07. GMX Seguros 10,840,674 4.37 4.89 23.84

08. Atlas 9,338,562 4.60 4.21 1.26

09. Banorte 8,913,908 4.39 4.02 1.32

10. BBVA Bancomer 8,805,648 3.90 3.97 12.78

11. HDI Seguros 8,639,087 4.02 3.90 7.13

12. Afirme 7,318,287 4.39 3.30 -16.88

13. Zurich Daños 7,183,909 3.40 3.24 5.57

14. AIG Seguros 5,094,176 2.62 2.30 -2.85

15. Allianz México 5,063,897 2.87 2.28 -11.96

RESTO(30) 29,255,789 14.01 13.19 4.19

TOTAL 221,719,406 100.00 100.00 10.64

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2021

AUTOMOVILES TOTAL

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 34,982,000 31.45 32.34 5.05
02. G.N.P. 13,509,434 14.07 12.49 -9.33

03. Chubb Seguros México 10,475,188 9.80 9.68 0.93

04. AXA Seguros 9,217,277 8.55 8.52 1.77

05. HDI Seguros 6,761,575 6.08 6.25 4.93

06. BBVA Bancomer 5,330,371 4.67 4.93 7.78

07. Banorte 4,702,702 4.71 4.35 -5.82

08. Inbursa 3,738,766 2.94 3.46 19.93

09. Atlas 3,013,188 2.65 2.79 7.17

10. ANA 2,846,226 2.30 2.63 16.77

11. Mapfre México 2,822,074 2.68 2.61 -0.73

12. Afirme 2,376,117 2.32 2.20 -3.13

13. Zurich Daños 2,151,242 1.81 1.99 12.11

14. General de Seguros 1,151,633 1.05 1.06 3.55

15. El Potosí 1,011,905 1.02 0.94 -6.28

RESTO(18) 4,077,837 3.88 3.77 -0.76

TOTAL 108,167,536 100.00 100.00 2.14

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2021

AUTOMOVILES RESIDENTES

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 17,943,980 24.38 26.24 9.87
02. G.N.P. 8,934,717 15.46 13.07 -13.72

03. Chubb Seguros México 7,026,622 10.85 10.28 -3.37

04. AXA Seguros 6,214,278 8.89 9.09 4.39

05. BBVA Bancomer 4,441,918 6.22 6.50 6.57

06. HDI Seguros 4,419,788 6.63 6.46 -0.58

07. Banorte 3,565,781 5.49 5.21 -3.06

08. Inbursa 2,489,406 3.06 3.64 21.30

09. Mapfre México 2,325,349 3.52 3.40 -1.49

10. Zurich Daños 2,127,780 2.84 3.11 11.80

11. Atlas 1,880,553 2.53 2.75 10.82

12. Afirme 1,812,571 2.50 2.65 8.04

13. ANA 1,652,935 2.08 2.42 18.49

14. El Águila 587,049 0.86 0.86 1.47

15. El Potosí 569,917 0.91 0.83 -6.24

RESTO(16) 2,383,733 3.77 3.49 -5.52

TOTAL 68,376,378 100.00 100.00 2.05

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2021

AUTOMOVILES CAMIONES

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 16,021,045 45.72 45.48 -1.08
02. G.N.P. 3,277,586 10.26 9.31 -9.82

03. Chubb Seguros México 2,990,361 7.70 8.49 9.62

04. AXA Seguros 2,962,232 8.67 8.41 -3.58

05. HDI Seguros 1,998,808 4.87 5.67 15.97

06. Inbursa 1,235,247 2.97 3.51 17.47

07. Banorte 1,136,921 3.71 3.23 -13.53

08. Atlas 1,061,654 2.95 3.01 1.55

09. ANA 1,004,152 2.48 2.85 14.45

10. BBVA Bancomer 888,453 2.19 2.52 14.30

11. General de Seguros 657,766 1.89 1.87 -1.67

12. Afirme 537,344 2.03 1.53 -25.16

13. El Potosí 418,540 1.28 1.19 -7.70

14. Mapfre México 393,077 1.16 1.12 -4.61

15. Seguros SURA 295,962 0.94 0.84 -10.94

RESTO(8) 343,807 1.17 0.98 -17.12

TOTAL 35,222,955 100.00 100.00 -0.55

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2021

AUTOMOVILES TURISTAS

Cifras en Miles

2020 2021

01. Chubb Seguros México 458,143 29.96 28.00 20.73

02. Quálitas 292,868 19.39 17.90 19.27
03. HDI Seguros 213,937 11.79 13.08 43.23

04. G.N.P. 212,728 11.97 13.00 40.39

05. ANA 125,095 8.08 7.65 22.23

06. Mapfre México 103,648 5.55 6.33 47.44

07. AIG Seguros 92,883 5.74 5.68 27.76

08. El Águila 47,698 1.68 2.92 124.26

09. AXA Seguros 34,253 2.02 2.09 33.71

10. El Potosí 23,448 1.45 1.43 27.81

11. General de Seguros 11,280 1.09 0.69 -18.19

12. Zurich Daños 9,289 0.47 0.57 56.96

13. Atlas 6,032 0.51 0.37 -7.51

14. Inbursa 3,189 0.16 0.19 55.94

15. Seguros SURA 1,132 0.10 0.07 -10.18

RESTO(2) 514 0.03 0.03 27.25

TOTAL 1,636,137 100.00 100.00 29.19

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado



01

Analisis de Primas Directas Cuarto Trimestre 2021

AUTOMOVILES OTROS

Cifras en Miles

2020 2021

01. G.N.P. 1,084,403 34.20 36.98 43.16

02. Quálitas 724,107 23.81 24.70 37.32
03. Cardif Seguros Generales 580,597 19.31 19.80 35.74

04. Patrimonial Daños 172,415 5.79 5.88 34.56

05. HDI Seguros 129,042 5.67 4.40 2.69

06. Atlas 64,950 2.83 2.22 3.49

07. ANA 64,044 2.83 2.18 2.17

08. Seguros SURA 26,759 0.48 0.91 154.31

09. Afirme 26,202 2.59 0.89 -54.28

10. AIG Seguros 14,655 0.80 0.50 -17.71

11. Inbursa 10,924 0.53 0.37 -6.62

12. Zurich Daños 9,030 0.24 0.31 70.06

13. La Latinoamericana 7,615 0.26 0.26 32.42

14. AXA Seguros 6,514 0.28 0.22 6.70

15. General de Seguros 5,279 0.13 0.18 84.50

RESTO(5) 5,530 0.25 0.19 -1.66

TOTAL 2,932,067 100.00 100.00 32.39

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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2019 2020 2021

01. Quálitas 34,982,000 5.05 3,400,501 87 80 90
02. G.N.P. 13,509,434 -9.33 727,142 94 91 100

03. Chubb Seguros México 10,475,188 0.93 710,868 102 102 97

04. AXA Seguros 9,217,277 1.77 1,436,834 89 77 91

05. HDI Seguros 6,761,575 4.93 567,315 104 105 101

Grandes 74,945,474 1.17 6,842,660 91 86 94

06. BBVA Bancomer 5,330,371 7.78 899,900 89 83 90

07. Banorte 4,702,702 -5.82 2,587,903 81 64 63

08. Inbursa 3,738,766 19.93 453,795 91 84 90

09. Atlas 3,013,188 7.17 595,335 84 76 84

10. ANA 2,846,226 16.77 230,969 90 81 86

11. Mapfre México 2,822,074 -0.73 269,794 98 88 95

12. Afirme 2,376,117 -3.13 153,586 98 87 95

13. Zurich Daños 2,151,242 12.11 264,628 102 106 103

14. General de Seguros 1,151,633 3.55 227,419 119 110 112

15. El Potosí 1,011,905 -6.28 88,720 91 88 95

Medianas 29,144,225 5.17 5,772,048 91 82 87

Resto(18) 4,077,837 -0.76 249,080 94 85 92

TOTAL 108,167,536 2.14 12,863,788 91 85 92

Cifras en Miles

Indices de Gestión del Estado de Resultados  por Compañía

operación "AUTOMOVILES TOTAL" al Cuarto Trimestre 2021

Compañías

Primas 

Directas 

Emision 2021
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Neto (importe)
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